СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУЛЬГИН-ЛОГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОВЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

«30» июня 2025                                                                                             № 91
О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов Шульгин-Логского сельсовета Советского района Алтайского края    от «23» мая 2024 г. № 65 «Об установлении дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

В соответствии с подпунктом 3 пунктом 1 статьи 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования - Шульгин-Логский сельсовет Советского района Алтайского края, Совет депутатов муниципального образования - Шульгин-Логский сельсовет Советского района Алтайского края РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов "Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам" от 23.05.2024 года № 65 следующие изменения:

- пункт 1.8 изложить в новой редакции:

задолженность умерших или объявленных умершими в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, физических лиц, если по истечении 1 года с даты открытия наследства не установлены наследники должника, а выморочное имущество не оформлено в установленном законом порядке.
2. 2. Обнародовать  настоящее Решение  на официальном сайте https://shulginlogskijselsovet-r22.gosweb.gosuslugi.ru/ и опубликовать   в «Сборнике муниципальных правовых актов Шульгин-Логского  сельсовета Советского района Алтайского края».

Председатель Совета депутатов

муниципального образования
Шульгин-Логский сельсовет
                      И.А. Шитова